
                                                                        
 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/17_075/0009206 

Cesta ke změně II 

Projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
 Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 

Job klub Jindřichův Hradec, 25. 6. 2020, 

„Exkurze do Zahradního centra Pod kloboukem“ 

 

Dne 25. 6. 2020 se v organizaci MESADA, z. s. na pobočce Kmentova 90/II, 377 01 
Jindřichův Hradec uskutečnil již pátý JOB klub v rámci projektu Cesta ke změně II 
(registrační číslo projektu: CZ.03.1.48/0.0/0.0/17_075/0009206).  

Jelikož byla první exkurze do Muzea fotografií a obrazových medií úspěšná a účastníci 

projektu toužili po další, tak jsme na poslední Job klub vyrazili do Zahradního centra 

v Jindřichově Hradci. S účastníky jsme se ve 13:00 hod., sešli v prostorách MESADY, z. s., 

kde jsme si opět řekli a nacvičili jednání se zaměstnavateli (představení se, kladení dotazů), 

zásady slušného chování během exkurze apod. Zahradní centrum se nachází na okraji 

Jindřichova Hradce, využili jsme k přesunu i městskou hromadnou dopravou.  

V Zahradním centru už na nás čekal vedoucí maloobchodu, který nám nejprve v krátkosti 

pověděl o vzniku a historii Zahradního centra. Poté nás provedl celým maloobchodem, kde 

jsme si mohli prohlédnout široký sortiment květin, domácích a zahradních doplňků, 

zahradního nářadí apod. Představil nám náplň práce a pracovní dobu prodavaček a flóristek. 

V Zahradním centru najdeme také restauraci, kde jsme se mohli podívat, jak se pracuje 



                                                                        
 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/17_075/0009206 

Cesta ke změně II 

Projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
 Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 

v kuchyni – náplň práce kuchařů, pomocných kuchařů, pracovníků u myčky a příloh. 

Účastníky zaujala velká myčka, se kterou měli možnost si zkusit pracovat.  

Na závěr exkurze se účastníci občerstvili na venkovní terase. Během posezení u kávy a 

zákusku diskutovali o exkurzi, ale i jiných tématech. Většina z nich již pracuje. Všichni 

hodnotí exkurzi jako vydařenou a přínosnou. Zjistili, že v Zahradním centru se dá nejen 

nakupovat a dobře najíst, ale je zde spoustu pracovních pozic.  

 

 


